事  務  連  絡

令和６年２月６日

都道府県トラック協会

専務理事 殿

公益社団法人全日本トラック協会

常務理事 山﨑 寛

国土交通省主催「物流業務のデジタル化実証事業 事例共有会

～中小物流事業者の DX推進に向けて～」（オンライン開催）について

平素は、当協会の業務運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

今般、国土交通省より、標記のセミナー（事例共有会）に関する案内チラシの送付がありまし

た。国土交通省においては、荷主と物流事業者をデジタル化ツールで繋ぎ、業務効率化を図る

「物流事業のデジタル化実証事業」を実施しているところ、本セミナーでは、同事業で把握さ

れた効果及び普及に向けた課題を整理した結果が紹介される予定となっております。なお、発

表事例はいずれもトラック運送事業者が関係するものとのことです。

参加希望者は、２月１６日（金）１８時までにオンラインにてお申込み手続きを行う必要が

あります。

つきましては、貴協会におかれましても、HPへの掲載等により、参加会員事業者への周知に

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

（１）セミナー名称

 物流業務のデジタル化実証事業 事例共有会

（２）開催日時

令和６年２月２２日（木） １５時００分～１６時３０分

（３）開催方法

オンライン開催

（４）参加方法

令和６年２月１６日（金）１８時までに、以下から参加申し込み手続きを行ってください。

（参加申込みフォーム）

https://forms.office.com/r/JnTKNKNnzm

（QRコード）

（５）添付書類

開催案内チラシ

以上

https://forms.office.com/r/JnTKNKNnzm